
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА еРеСПУУБУЛУКЭТИН
«еймекеен у л у у ь а  (о р о й у о н а )»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 

(МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»)

ул. Коммунистическая 15, пос. Усть-Нера, Оймяконский район, Республика Саха (Якутия), 678730; 
телефон: 8(41154) 2-24-39,2-15-89 факс: 8(41154) 2-01-62; e-mail:nera.uo@gmail.com, http://ovmuo.moy.su// 

ОКПО 02123959, ОГРН 1021400791554, ИНН/БИК 1420001778/049805001

ПРИКАЗ №192 о/д

от 11.05.2022г. п. Усть-Нера

Об усилении работы постов ЗОЖ, деятельности Совета профилактики, соблюдение
режима дня в вечернее время.

На основании Закона РС(Я) от 14.04.2010 822-3 №529-IV «О мерах по 

предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию», в целях усиления работы, принятия 

дополнительных мер по профилактике правонарушений, безнадзорности 

несовершеннолетних, исполнения Федерального закона №120 «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

приказываю:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Оймяконский улус 

(район)»:

1.1. Обеспечить системную работу Совета профилактики общеобразовательного 

учреждения, общественного поста по формированию ЗОЖ;

1.2. Обеспечить системную работу общеобразовательного учреждения по 

профилактике деструктивного поведения несовершеннолетних, злоупотребления 

ПАВ, спиртных напитков;

1.3. Строго соблюсти нахождение несовершеннолетних без сопровождения 

родителей (законных представителей) в общественных местах в ночное время 

(промежуток времени: с 22часов до 6 часов по местному времени). Срок: постоянно.

1.4. Провести плановые рейды педагогов и родителей в вечернее время в 

населённом пункте;

1.5. Усилить плановый внутришкольный контроль за деятельностью классных 

руководителей, педагогов-психологов, социальных педагогов по организации 

профилактической работы с учащимися, их родителями и законными 

представителями.

mailto:nera.uo@gmail.com
http://ovmuo.moy.su//


2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Григорьеву С.М., 

начальника отдела воспитания и методического сопровождения МКУ «Управление 

образования МО «Оймяконский улус (район)».

Заместитель начальника: Т.И. Николаева


